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børsbygning og har i de senere aar undergaaet en meget betydelig udvidelse saavel af antallet af lærere
som af studerende, hvilket staar i forbindel- ae medf at byen Bratislava er voxet saa stærkt, at dens
indbyggerantal si- den mit første besøg dér i 1923 næsten er tredoblet. Ved dette universi- tet blev jeg
ligeledes modtaget af rektoren, professor i handelsret K.Kiz- link, der bad mig om til det juridiske fakultet i
København at overbringe ønsket om udveksling af publikationer, og desuden af prorektor, professor V i
sociologi A.Stefének. Jeg havde desuden lejlighed til samtaler med tal- rige kolleger og til at bese institutter
og laboratorier under det filoso- fiske fakultet. Der arrangeredes desuden en udflugt til det bekendte kera-
mik- og vincentrum Modra med besøg ved en af den slovakkiske nationalbevæ- geløes bekendteste
skikkelser, i/udovft Sttfr*e gravsted. II, Andre højere læreanstalter. Ved den tekniske højskole i Praha, der
foruden tekniske fag i hævd- vunden dansk forstand tillige omfatter landbrugs- og skovbrugsvidenskab, blev
jeg modtaget af rektoren, professor i kemi og metallurgi Otakar Qua- drat, der ytrede ønske om udveksling af
studerende, bl.a. vedrørende bryg- gerier, dels aom volontører, dels ingeniørstuderende, dels folk, der for-
bereder deres doktordisputats. Ved den tekniske højskole i Brno blev jeg modtaget af dennes rektor,
professor i maskinisere J. Kozousek, der ytrede ønske om alle former for udveksling med fremhævelse af, at
adskillige studerende allerede med bety- deligt udbytte havde været i Danmark. Højskolens rektor vilde
underrette lærerkollegiet om min tilstedeværelse og om ønsket om samrabejde, saaledes at der muligvis
ogsaa senere fra denne højskoles side kan imødeses hen- vendelser til Danmark. Jeg besøgte desuden
landbrugshøjskolen i Brno, hvis rektor, profes- sor i mejerilære Josef Prolcs, udtalte interesse i fortsat
udveksling af studerende, evt. ogsaa af professorer, og ligeledes vilde underrette samt- lige lærere ved
højskolen om min tilstedeværelse i Brno og om den derigen- nem knyttede kontakt med Danmark. Ogsaa fra
denne side kan der da muligvis senere ventes henvendelser. Endelig besøgte jeg veterinærhøjskolen i Brno,
som or den betydelig- ste i sin art i denne del af Europa og besøges af elever ikke blot fra he- le den
cechoslovakkiske republik, men ogsaa fra dennes nabolande. Højsko- lens rektor, Professor Antonfn Klobouk,
oplyste, at professor i anatomi ved den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole i København, E.C, Sørensen, tid-
ligere havde aflagt besøg hos ham, saa at forbindelse kunde anses for til- strækkeligt knyttet, III, Akademier
og andre lærde selskaber og institutter (udenfor de højere læreanstalter. y Det cechiske akademi for
videnskab og kunat (Ceské Akademie V&d a " i1 '» —■ "I ». Urnen! og Det kgl. cechiske selskab for
videnskab og kunst(KrdlovBké Ceské Spoleonost Véd a Urneni). Disse to institutioner, der begge har sæde i
Praha, er aldeles adskilte og har begge karakter af akademier. Med dem begge staar iøvrigt det Kgl. danske
Videnskabernes Selskab fra gammel tid i udvekslingsforbindelse. Det sidstnævnte af de to selskaber, det Kgl.
cechiske selskab for
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